
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Abaetetuba no período de 07/10 à 05/11/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação, na referida CIRETRAN.

nome matricula
Alan Nascimento Valente 55588464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3338/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/460437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema 
para o município de Acará no período de 02/10 à 31/10/2019, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3339/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/463311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para 
o município de Belém no período de 07/10 à 29/10/2019, a fi m de partici-
parem da Operação Círio 2019 e demandas oriundas da coordenadoria de 
operaçãoes e fi scalização de trânsito.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Orival Ferreira Guimarães 57201368/1
Wellington de Souza Costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 485649
PORTARIA Nº 3238/2019-DAF/CGP,DE18/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444125;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para o muni-
cípio de Oriximiná (Porto Trombetas) no período de 20/09 à 26/09/2019, 
Terra Santa – 27/09/2019, Jurutí/Santarém – 28/09 à 30/09/2019, a fi m 
de realizar vistoria, inspeção veicular e aplicação de lacre.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3253/2019-DAF/CGP,DE19/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/369905;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para 
o município de São Félix do Xingú, no período de 25/09 à 24/10/2019, a 
fi m de realizar atendimento de vistoria veicular e colocação de lacres na 
CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Amerson Gonçalves Bento 57209076/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3254/2019-DAF/CGP,DE19/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/385031;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Dom Eliseu para o 
município de Rondon do Pará no período de 25/09 à 24/10/2019, a fi m de 
substituir vistoriador removido.

nome matricula
Robson Soares da Silva 57201299 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3255/2019-DAF/CGP,DE19/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/442750;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Breves no período de 07 à 11/10/2019, a fi m de realizar Inventário 
Patrimonial Anual, para confererência dos bens patrimoniais, emissão do 
Termo de responsabilidade para o agente responsável, levantamento de 
necessidades, orientação dos procedimentos de rotina do SISPATWEB.

nome matricula
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 485642
PORTARIA Nº 3263/2019-DAF/CGP,DE20/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e meia) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Novo repartimento no período de 27/09 à 30/09/2019, a fi m de realizar 
acompanhar a equipe itinerante de atendimento de habilitação 2º e 3º 
fase.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3264/2019-DAF/CGP,DE20/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/447654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e meia) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 29/09 à 07/10/2019, a fi m de realizar acompa-
nhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo reali-
zando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Helena Maria Rodrigues Sarmento 7006365 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3269/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/411304;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Moju no período de 29/09 à 06/10/2019, a fi m de realizar atualização 
do Curso de mototaxista.

nome matricula
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

Heldecir Lima Conceição 3157300 /1
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Olenilson Santos Gomes 57174115 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


